
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.553  39 Quinta-feira, 15 DE ABRIL DE 2021

protocolo n° 643380, em nome do servidor Edinaldo de Souza Alves, Matrí-
cula: 500872, referente à concessão de Diárias no período de 18/04/2021 
a 23/04/2021para o Município de Trairão PÁ – Brasil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9°CRS, 14 de Abril de 2021.
ALINE NAIR CUNHA LIBERAL
Diretora do 9º CRS/SESPA

Protocolo: 645347

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 158, de 14 de Abril de 2021.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais que lhe foram delegadas pela Portaria n° 583/2019-CCG de 18 de 
Janeiro de 2019, publicado no D.O.E n° 33785 de 21/01/2019 e consi-
derando a exigência contida no Art. 67 da Lei 8.666/93 e o disposto no 
Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o Servidor Efetivo ANTÔNIO CARLOS LIMA, Enfermeiro, 
Matrícula Estadual n° 55587442-1, CPF. 600.377.682-04, para exercer o 
encargo de Fiscal de Contrato decorrente de Nota de Empenho que será 
usada como instrumento substitutivo de contrato oriundo da Dispensa de 
Licitação n° 02/2021 que tem como objeto a aquisição de EPI’s, insumos 
e testes rápidos destinados a atender as necessidades dos municípios que 
compõem a área de abrangência do 10° Centro Regional de Saúde no 
enfrentamento e combate a segunda onda do novo coronavírus (SARS) 
COVID-19, pelo 10° CRS SESPA com a empresa ALTAMED DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ. 21.581.445/0001-82.
II – Revoga-se a Portaria n° 142 de 06 de abril de 2021 publicada no DOE n° 34.544
III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 14 de Abril de 2021.
MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Ordenador de Despesas
Diretor do 10° CRS/SESPA

 Protocolo: 645521

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Publicação do Instrumento Substitutivo de Contrato, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado nº 34.551 de 14/04/2021 - Pro-
tocolo 644901
ONDE LÊ:
Nota de Empenho nº 2021NE00567
LEIA-SE:
Nota de Empenho nº 2021NE00568
Belém, 14 de abril de 2021
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola

 Protocolo: 645201
ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Publicação do Contrato Administrativo nº 038/2021-HOL, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.551 de 14/04/2021 - 
Protocolo 644726
ONDE LÊ:
Objeto: Aquisição de sofá, bancos, mesas de trabalho e cadeiras, em 
atendimento às necessidades de complementação de mobiliário da NOVA 
UTI do Hospital Ophir Loyola, para atender  às necessidades do HOSPITAL 
OPHIR  LOYOLA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no 
Termo de Referência, anexo do Edital..
Valor total: R$ 15.594 (quinze mil quinhentos e noventa e quatro reais).
Data Assinatura: 08/04/2021
Vigência: 08/04/2021 a 07/04/2022
Pregão Eletrônico Nº 019/2021-HOL – Processo nº 2021/135189
Orçamento: 10.302.1507.8288.4490.52 Fonte: 0301
Contratado: MARCELLO HENRIQUE DE SOUZA RIBEIRO, nome fantasia, M 
R X - NEGOCIOS PUBLICOS, com sede na PASSAGEM LAVA PES, nº 100, 
Bairro: TELEGRAFO SEM FIO – Belém/PA, CEP: 66083-360, Fone: (91) 
98266-6100, e-mail: mrxcompras93@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o 
nº 40.339.609/0001-
LEIA-SE:
Objeto: Aquisição de sofá, bancos, mesas de trabalho e cadeiras, em 
atendimento às necessidades de complementação de mobiliário da NOVA 
UTI do Hospital Ophir Loyola, para atender  às necessidades do HOSPITAL 
OPHIR  LOYOLA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no 
Termo de Referência, anexo do Edital.
Valor: R$ 2.705,00 (dois mil setecentos e cinco reais).
Data Assinatura: 08/04/2021

Vigência: 08/04/2021 a 07/04/2022
Pregão Eletrônico Nº 019/2021-HOL – Processo nº 2021/135189
Orçamento: 10.302.1507.8288.4490.52 Fonte: 0301
Contratado: MARCELLO HENRIQUE DE SOUZA RIBEIRO, nome fantasia, 
M R X - NEGOCIOS PUBLICOS, com sede na PASSAGEM LAVA PES, nº 
100, Bairro: TELEGRAFO SEM FIO – Belém/PA, CEP: 66083-360, Fone: 
(91)98266-6100, e-mail: mrxcompras93@gmail.com, inscrita no CNPJ sob 
o nº 40.339.609/0001-04.
Objeto: Aquisição de sofá, bancos, mesas de trabalho e cadeiras, em 
atendimento às necessidades de complementação de mobiliário da NOVA 
UTI do Hospital Ophir Loyola, para atender  às necessidades do HOSPITAL 
OPHIR  LOYOLA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no 
Termo de Referência, anexo do Edital.
Valor: R$12.889,00 (doze mil oitocentos e oitenta e nove reais).
Data Assinatura: 08/04/2021
Vigência: 08/04/2021 a 07/04/2022
Pregão Eletrônico Nº 019/2021-HOL – Processo nº 2021/135189
Orçamento: 10.302.1507.8288.4490.52 Fonte: 0301
Contratado: W. R. DE OLIVEIRA SERVIÇOS E COMÉRCIO, com sede na Ave-
nida Joaquim Pereira de Queiroz , nº 320A , Bairro:Canutama-Benevides/
PA,CEP:68.795-000, Fone:(91)99166-7078/98759-9872,e-mail: w21mo-
dulados@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 16.550.802/0001-05
Belém, 14 de abril de 2021
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola

 Protocolo: 645437

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 116/2018-HOL
Data Assinatura:13/04/2021
Processo nº:2020/940567
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 03 (três) meses
Vigência: 13/04/2021 A 12/07/2022
Valor Total do Aditivo: R$ 711.450,00 (setecentos e onze mil, quatrocentos 
e cinqüenta reais)
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.37 Fonte: 0103/0269
Contratado: LAVANDERIA RIO EIRELI ME
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

 Protocolo: 645191

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°036/2021 – HOL
SRP Nº 016/2021
Objeto: Fornecimento de MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO DOXORRUBI-
CINA LIPOSSOMAL 2MG/ML F-A
Data da Abertura:29/04/2021
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 14 de abril de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 645421
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°042/2021 – HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE OPMES para atender a necessidade do serviço de 
Cirurgia Vascular do Hospital Ophir Loyola na confecção de fistulas arterio-
venosa
Data da Abertura:30/04/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 14 de abril de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 645503

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 233/2021/CAPE/FSCMP
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/512989
RESOLVE:
DESIGNARa servidora ANA CAROLINA DE ALMEIDA PAIVA, matrícula nº 
567191608, ocupante do cargo de Enfermeira, lotado na Gerência de Ne-
onatologia,(91) 4009-2317 e do E-mail: paiva@santacasa.pa.gov.br; para 


